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فناوری

ساخت باتری از جلیقه‌های ضد گلوله!
باتری‌های ساخته شده از جلیقه‌های ضد گلوله بازیافتی 
پنج برابر انرژی بیشتری نسبت به باتری‌های رایج کنونی 

تولید می‌کنند و عمر ۱۰ ساله دارند.
به گزارش ایسنا و به نقل از آی‌ای، یک بیانیه مطبوعاتی 
نشان می‌دهد که محققان دانشگاه »میشیگان« به پیشرفت 
جدیدی در ساخت باتری‌های لیتیوم-گوگرد دست یافته‌اند 
که منجر به افزایش پنج برابری تراکم انرژی باتری‌ها شده 

است.
این روش جدید، جایگزین قوی‌تر و همچنین پایدارتری 
برای باتری‌های لیتیوم-یونی فراهم می‌کند که به عملیات 

استخراج مضر کبالت متکی است و مقدار زیادی گاز کربن دی اکسید در طول تولید آن منتشر می‌شود.
دانشمندان از شبکه‌ای از نانوالیاف »آرامید«، بازیافت شده از کِولار که معمولاً در ساخت جلیقه‌های ضد گلوله استفاده 

می‌شود، برای تثبیت واکنش شیمیایی بین آند لیتیوم و کاتد گوگرد در باتری خود استفاده کردند.
آنها روش جدید خود را در مقاله‌ای که در مجله Nature Communications منتشر شده است، تشریح کردند.

دانشمندان می‌گویند این باتری علاوه بر ظرفیت کلی بهبود یافته، بیش از ۱۰۰۰ چرخه شارژ دارد. آنها تخمین می‌زنند 
که عمر این باتری در صورت نصب در یک وسیله نقلیه الکتریکی ۱۰ سال خواهد بود.

نیکلاس کوتوف سرپرست این پروژه در بیانیه‌ای گفت: تعدادی گزارش وجود دارد که ادعا می‌کنند چند صد چرخه 
برای باتری‌های لیتیوم-گوگرد وجود دارد، اما این امر با سایر پارامترها نظیر ظرفیت، نرخ شارژ، انعطاف‌پذیری و ایمنی 

به دست می‌آید.
وی افزود: چالشی که امروزه وجود دارد، ساخت این باتری است به گونه‌ای است که نرخ تعداد شارژ آن را از ۱۰ چرخه 

قبلی به صدها چرخه افزایش داد و چندین مورد دیگر از جمله هزینه ساخت آن را کاهش داد.
محققان با استفاده از یک غشای »آرامید« توانستند از تشکیل لیتیوم-گوگرد که به عنوان پلی‌سولفید نیز شناخته می‌شود 
و ظرفیت کلی باتری را کاهش می‌دهد، در باتری جلوگیری کنند. در عین حال، این غشاء به یون‌های لیتیوم اجازه می‌دهد 

تا از لیتیوم به سمت گوگرد بروند و بازگردند.
محققان دانشگاه »میشیگان« همچنین خاطرنشان می‌کنند که این باتری‌ها را می‌توان با بازیافت جلیقه‌های ضد گلوله و 

سایر محصولات ساخته شده از کِولار تولید کرد.
همچنین بدست آوردن گوگرد بسیار ساده‌تر از کبالت است که برای ساخت باتری‌های لیتیوم-یون نیاز است، به این معنی 

که باتری‌های لیتیوم-گوگرد را می‌توان به روشی اخلاقی‌تر و پایدارتر و سازگارتر با محیط زیست تولید کرد.
پروفسور کوتوف یک درخواست ثبت اختراع برای غشای آرامید به ثبت رسانده است و حتی قصد دارد شرکتی برای 
بازاریابی این فناوری جدید تأسیس کند. او توضیح داد که طراحی این باتری، »تقریبا بی‌نقص« است و از نظر ظرفیت و 

کارایی به محدودیت‌های نظری غلبه کرده است.
به گفته وی، دستیابی به سطوح جدید و خواص مواد چندگانه چیزی است که اکنون برای باتری‌های خودروهای برقی 
مورد نیاز است. این کمی‌شبیه به رشته ژیمناستیک در بازی‌های المپیک است، جایی که شما باید در همه چیز از جمله 
پایداری کامل باشید. وی افزود: مهندسی این باتری‌ها دو مقیاس مولکولی و نانویی را ادغام کرده است. ما برای اولین بار 
موفق به توسعه رویکرد یکپارچه‌ای شده‌ایم که ما را قادر ساخت تا به چالش‌های کلی باتری‌های لیتیوم-گوگرد غلبه کنیم.

کوتوف ظرفیت و کارایی نمونه اولیه این باتری جدید را »تقریباً عالی« توصیف کرد، زیرا به محدودیت‌های نظری برای 
این نوع فناوری غلبه کرده است.

برای توضیح سایر مزایای باتری‌های لیتیوم-گوگردی می‌توان به این نکته اشاره کرد که این باتری‌ها قادر به تحمل دمای 
شدید -هم گرم و هم سرد- هستند. این باتری‌ها همچنین از باتری‌های لیتیوم-یونی پایدارتر هستند و از طریق بازیافت 
جلیقه‌های ضد گلوله می‌توان الیاف آرامید مورد نیاز غشای آن را به دست آورد و دریافت گوگرد آسان‌تر از کبالت کمیاب 

و مورد استفاده در باتری‌های لیتیوم-یونی است.

چهره‌ها

ژرژ سیمنون؛ خالق کمیسر مگره
ژرژ سیمنون نویسنده بلژیکی بود. از وی که به خاطر نوشتن رمان‌های 
پلیسی شهرت داشت نزدیک به ۵۰۰ رمان و تعداد بسیاری آثار کوتاه منتشر 
شده است. سیمنون خالق شخصیت کمیسر مگره یکی از سرشناس‌ترین 

کارآگاه‌های ادبیات پلیسی جهان است.
ژرژ ژوزف کریستین سیمنون در فوریه سال ۱۹۰۳ در شهر لیژ بلژیک به دنیا 

آمد. پدرش دزیره در یک شرکت بیمه حسابدار بود.
ژرژ در سال‌های ۱۹۰۸ تا ۱۹۱۴ در مدرسه سن آندره به تحصیل پرداخت 
و با آغاز جنگ جهانی اول در سال ۱۹۱۴ به کالج سن لویی رفت. تا پیش از 
۱۹۱۸ به مشاغل مختلفی از جمله شاگردی در کتابفروشی پرداخت، اما در 
ژانویه آن سال در پی بیماری پدرش ترک تحصیل کرد و در نشریه گازت دو 

لیژ به عنوان خبرنگار مشغول کار شد.
این شغل به او امکان داد با گروه‌های و طبقات مختلف مردم از جمله افرادی 
که در هتل‌های ارزان قیمت اقامت داشتند،  و گهگاه گذارشان به ادره پلیس 
می‌افتاد سر و کار پیدا کند و با منش و رفتار آن‌ها به خوبی آشنا شود. این 
آشنایی زمانی که بعدها نویسندگی حرفه اصلی اش شد بسیار به کار آمد. کار در گازت که روزنامه‌ای پرتیراژ و عامه پسند 
بود باعث شد تا مهارت‌های تند نویسی و ویرایش سریع متون نوشتاری را به خوبی فرا بگیرد. عادت تندنویسی تا پایان کار 
حرفی اش با او ماند به نحوی که می‌توانست یک رمان کامل را تنها در سه ساعت بنویسدو آماده چاپ کند! در دوران کار 
در گازت بیش از ۱۵۰ مقاله با نام قلمی‌G.Sim نوشت و در فاصله سال‌های ۱۹۱۹ تا ۱۹۲۲ بیش از ۸۰۰ قطعه فکاهی 

با نام مسیو لکوک به چاپ رساند.
نخستین رمان او در ژوئن ۱۹۱۹ نوشته شد و در ۱۹۲۱ با نام مستعار G.Sim به چاپ رسید. در سال ۱۹۳۰ شخصیت 
محبوب آثارش کمیسر مگره، برای نخستین بار در داستان کوتاهی که آن را به درخواست ژوزف کسل برای چاپ در مجله 
کارگاه نوشت. سیمنون در خلال جنگ جهانی دوم در وانده می‌زیست و در همین دوران بود که با آندره ژید نویسنده نامدار 
فرانسوی آشنایی یافت. او همچنین مدتی به آمریکا رفت دوران اقامت وی در آمریکا از خلاقانه‌ترین ایام زندگی زندگانی 
پربار سیمنو نبود. در ۱۹۵۵ بار دیگر به اروپا بازگشت و نخست در فرانسه و سپس در سوئیس اقامت گزید. در ۱۹۷۲ عملًا 

داستان‌نویسی را کنار گذاشت و به نگارش زندگینامه خود پرداخت.
در ۱۹۸۴ به علت تومور مغزی مورد عمل جراحی قرار گرفت و ظاهراً بهبود یافت اما طی چند سال بعد وضع جسمانی اش 

به وخامت گرائید و در شب چهارم سپتامبر ۱۹۸۹ در شهر لوزان سوئیس، هنگامی‌که درخواب بود از دنیا رفت.
سیمنون یکی از پرکارترین نویسندگان قرن بیستم بود. وی عادت داشت ساعت چهار صبح از خواب بیدار شود و شروع 
به نوشتن کند. این کار را تا ظهر ادامه می‌داد و بقیه روز را استراحت می‌کرد. به این ترتیب می‌توانست در هر روز ۶۰ تا 

۸۰ صفحه مطلب بنویسد.

دی ماریا؛ ستاره فوتبال آرژانتین
آنخل فابیان دی‌ماریا هرناندز بازیکن تیم ملی آرژانتین و باشگاه پاری سن 

ژرمن است.
او متولد ۱۴ فوریه ۱۹۸۸ در آرژانتین است و به عنوان بازیکن تاکنون 
در تیم‌های رزاریو سنترال و بنفیکا و رئال مادرید و منچستر یونایتد بازی 
کرده‌است. در سال ۲۰۰۱ در حالی که تنها ۱۳ سال داشت به تیم نوجوانان 
روزاریو سنترال پیوست و بعد از ۴ فصل حضور در این تیم در سال ۲۰۰۵ 
اولین بازی خود را انجام داد. بازی‌های درخشان دی ماریا در لیگ آرژانتین 
مورد توجه چند باشگاه از جمله روبین کازان قرار گرفت که این انتقال تا پای 
نهایی شدن پیش رفت ولی به دلایلی ناتمام ماند. دی ماریا در ژوئیه ۲۰۰۷ 
به بنفیکا پیوست و به مدت سه سال در این تیم ماند و بازی‌های زیبایی را 
به نمایش گذاشت و همچنین زیباترین گل لیگ پرتغال را دی ماریا از فاصله 
۳۰ یاردی )۲۷ متر( به ثمر رساند و مورد توجه باشگاه‌های مطرح اروپایی 
اینتر میلان،منچستر یونایتد و رئال مادرید قرار گرفت و در ژوئیه ۲۰۱۰ با 
قراردادی ۶ ساله به ارزش ۲۵ میلیون یورو به رئال مادرید پیوست و پس از 
درخشش در این تیم با مبلغی به ارزش ۶۵ میلیون یورو در سال ۲۰۱۴ به منچستر یونایتد پیوست و پس از یک فصل 

ناموفق در این تیم به تیم پاری سن ژرمن پیوست.
دی ماریا در سن ۴ سالگی به باشگاه روزاریو پیوست. وی اولین بازی حرفه‌ای اش را در ۱۴ دسامبر ۲۰۰۵ در مقابل 
ایندیپندنته در فینال لیگ آپرتورا انجام داد. او اولین گلش را در ۲۴ نوامبر ۲۰۰۶ برای رزاریو به ثمر رساند. بعد از بازی 
کردن در جام جهانی زیر ۲۰ سال در کانادا باشگاه بوکاجنیور با مبلغ ۶٫۵ میلیون دلار خواهان به خدمت گرفتن او شد 
همچنین تیم آرسنال او را می‌خواست اما به علت قوانین سخت برای افراد خارج از حوزه یورو در بریتانیا، دی ماریا به 

آرسنال نرفت. او در روزاریو ۳۹ بازی انجام داد و ۶ گل به ثمر رساند.
این باشگاه پرتغالی در ژوئیه ۲۰۰۷ مبلغ ۶ میلیون یورو بابت ۸۰٪ از حق مالکیت دی ماریا و ۵۰٪ از مالکیت آندرس 
دیاز به روزاریو پرداخت کرد و بعدها ۲ میلیون یورو دیگر نیز برای ۲۰٪ باقی مانده پرداخت کرد. بنفیکا دی ماریا را 
برای جانشینی کاپیتانش سمائو سابروسا که به اتلتیکو مادرید پیوسته بود در پست وینگر خریداری کرد. در اکتبر ۲۰۰۹ 
قراردادش را سه سال دیگر تمدید کرد و مبلغ فسخ قرارداد او به مبلغ ۴۰ میلیون یورو رسید. دیگو آرماندو مارادونا اسطوره 
فوتبال آرژانتین او را ستاره آینده کشورش خواند. در ۲۷ فبریه ۲۰۱۰ دی ماریا در پیروزی ۴ بر صفر تیمش هتریک کرد 
و روز بعد روزنامه‌های پرتغال اینگونه تیتر زدند: سه جادوی ماری. وی در بنفیکا ۱۲۴ بار به میدان رفت و ۱۵ گل به ثمر 
رساند. در ۲۸ ژوئن ۲۰۱۰ باشگاه رئال مادرید خبری در وبسایتش مبنی بر مذاکره با بنفیکا بر سر دی ماریا قرار داد که 
این باعث تغییر سهام باشگاه پرتغالی در بازار بورس شد. دی ماریا در ۷ ژوئیه ۲۰۱۰ از بوینس آیرس به مادرید رفت و در 
تست پزشکی این باشگاه شرکت کرد. دی ماریا با قراردادی پنج ساله به ارزش ۲۵ میلیون یورو راهی تیم اول شهر مادرید 
شد. وی اولین بازی اش برای رئال را در ۴ آگوست و در یک دیدار دوستانه انجام داد و اولین گلش را هم در یک دیدار 

دوستانه در مقابل هرکولس به ثمر رساند.
آنخل دی ماریا در سال ۲۰۰۷ به تیم زیر ۲۰ سال دعوت شد و در جام جهانی و کوپا زیر ۲۰ سال حضور داشت بعد از 
جام جهانی همراه چند بازیکن دیگر به اردو تیم المپیک آرژانتین برای المپیک ۲۰۰۸ دعوت شد و دو گل مهم به ثمر 
رساند. یکی در بازی یک چهارم و در دقیقه ۱۰۵ در مقابل هلند و دیگری تک گل قهرمانی آلبی سالسته در فینال در 
مقابل نیجریه. وی ۶ سپتامبر ۲۰۰۸ اولین بازی اش برای بزرگسالان را در مقابل پاراگوئه انجام داد. وی در جام جهانی 

۲۰۱۴ برزیل یکی ارکان اصلی تیم ملی آرژآنتین بود.

استاکر
استاکر فیلمی ‌است روسی محصول سال ۱۹۷۹ 
و ساختهٔ آندری تارکوفسکی در سبک علمی-
تخیلی است.  فیلم اقتباسی آزاد از رمان گردش 
کنار جاده اثر برادران استروگاتسکی است، 
تلفیقی است از المانهای ژانر علمی-تخیلی با 
موضوعات دراماتیک روانشناختی و فلسفی. 
عنوان فیلم به روسی Сталкер می‌باشد که به 
معنی »راه‌بلد« یا »راهنما« است. این فیلم به نام 

منطقه دوبله فارسی شده‌است.
ریتم بسیار کند و و دوربینی که به آرامی‌تمام 
حرکت می‌کند و به سوژه ای نزدیک می‌شود و یا 
از روی سوژه‌هایی عبور می‌کند و گاهی بر روی 

آن‌ها ثابت می‌ماند از مشخصه‌های تصویری سینمای تارکوفسکی است. مشخصه‌هایی که گاهی تماشاگران را خسته و کسل می‌کند و 
لذت لمس دنیای عمیق و فلسفی فیلم‌هایش را از آنها می‌گیرد.

 دیکتاتور جدید جهان را ببینید! 

بارش برف در شهر توکیو ژاپن

طرح روز

قاب

فیلم‌بازی

 محمدصالح رزم حسینی

گتی ایمجز

علل پف چشم‌ها پس از بیدار شدن از خواب 
پف چشم‌ها پس از بیدار شدن از خواب می‌تواند 
عللی متعدد داشته باشد. برای مثال کم خوابی، 
مشکلات گوارشی و .. می‌توانند در این مشکل نقش 
داشته باشند. هیچ چیز به اندازه یک ظاهر به هم 
ریخته، چشم‌های پف کرده و صورت غمگین، صبح 
شما را ناخوشایند نمی‌کند. اما چرا برخی از صبح‌ها 

چشم‌های ما پف دارد؟
شاید مهمترین علت پف کردن چشم‌ها این باشد 
که شما کم خوابی دارید. مشکلات مرتبط با کم 
خوابی می‌تواند به شدت روی حالت چشم‌ها و پف 

کردن چشم‌ها تاثیر داشته باشد.
اغلب افردی که مشکل تیروئیدی دارند نیز، حالت 
پف کردگی چشم‌ها را به ویژه در ساعات ابتدایی 
روز تجربه می‌کنند. مشکل عفونت چشم نیز 

می‌تواند در پف کردن چشم‌ها نقش داشته باشد.آلرژی‌های فصلی نیز در بروز تورم چشم‌ها نقش دارد، بنابراین می‌توانید با درمان 
آلرژی با پف کردگی چشم‌های خود مبارزه کنید. گریه کردن و حالات فشردگی چشم‌ها نیز در بروز پف چشم‌ها نقش دارد.

جالب است بدانید کم آبی بدن نیز می‌تواند منجر به مشکل پف کردن چشم‌ها شود. درواقع اگر به اندازه کافی آب ننوشید ممکن است 
دچار مشکل پف کردن چشم‌ها شوید.سعی کنید مرتب چشمان خود را ماساژ ملایم دهید، از فشردن محکم پلک‌ها و چشم‌ها بپرهیزید، 

روی پلک‌های خود یخ بگذارید و به پلک‌های خود استراحت دهید.

اطلاعات – 25 بهمن 1345
»فروغ فرخزاد شاعره معروف کشته شد« ؛ این 
تیترمهمترثن تیتر اطلاعات بود که از درگذشت 
فروغ به علت تصادف در جاده دروس – قلهک خبر 

می‌داد.  
روز چهارشنبه ۲۶ بهمن جسد او را در امام‌زاده 
اسماعیل قلهک شستشو دادند و با حضور خانواده، 
دوستان و علاقه‌مندانش در گورستان ظهیرالدوله 
به خاک سپردند. صادق چوبک، ابوالقاسم انجوی 
شیرازی، جلال آل‌احمد، مهدی اخوان‌ثالث، احمد 
شاملو، هوشنگ ابتهاج، سیاوش کسرایی، بهرام 
بیضایی، نجف دریابندری، احمدرضا احمدی و 
بسیاری دیگر از هنرمندان و نویسندگان در این 

مراسم حاضر بودند.

 دانستنی‌ها

روزنامه‌بازی

پویایی و پایایی تمدن‌ها
 آسیب‌شناسی حکمروایی 

سیدعلیرضا واسعی *

تمدن‌ها گرچه گسترده تر از وجه سیاسی و حکومتگری در 
یک جامعه اند، اما تجلی آشکاری در آن دارند.

نظام سیاسی یا در اصطاح مطالعات تمدن اسامی، 
تشکیلات سیاسی اداری، وجهی از تمدن در یک جامعه 
و نیز تأثیرگذار بر آن است، چنان که علم و هنر و آبادانی 
و اخلاقیات چنین اند، اما واقعیت آن است که این وجه و 
نمود حیات اجتماعی، بیش از دیگر مظاهرنمایشگرهویت 
تمدنی جاومع انسانی در هر دوره تاریخی است، به همین 
دلیل اذهان فیلسوفان زیادی را به خود معطوف داشته و 

بسیاری را به اندیشه گری در باره خود کشانده است. 
جدای از مباحث مشروعیت و کارآمدی یا شرایط و ویژگی‌ها 
که در کتاب‌هایی چون الاحکام السلطانیه و سیرالملوک یا 
نصیحة الملوک انعکاس یافته، آسیب شناسی حکومت‌ها 

نیز دغدغه بسیاری از متفکران بوده و هست. 
ابن خلدون در باب چرایی زوال حکومت‌ها به فلسفه 
طبیعت حکومت روی می‌کند و بر آن است حکومت‌ها 
دارای طبیعتی همچون طبایع دیگر موجوداتند و مراحلی 
را بناچار پشت سرگذاشته و لاجرم رو به فروپاشی می‌نهند 
و جوامع انسانی جز همراهی و تسلیم با آن راهی نمی‌یابند. 
البته او معتقد به جبرطبیعی یا تاریخی و یا حتی الهی 
نیست، بلکه خاصیت طبیعی حکومت‌ها را چنین می‌داند که 
هر چند به ظاهر برآیند تدابیر و اراده گری‌های آدمیان‌اند، 
اما خارج از عقلانیت برنامه ریزی شده و کنترل پذیر آنان 
است؛ امری که در تمدن‌ها به فراوانی دیده می‌شود و شاید 
با مسامحه بتوان نام سنن تمدنی یا اجتماعی را زیبنده 

آن دانست.
 این که ثروت و دارایی یا به تعبیر قرآنی، غنا موجب 
سرکشی آدمی‌می‌شود، قطعا به معنای حاکمیت جبر بر 
حیات آدمی‌نیست، بلکه تأکید بر خصوصیت غنا و سرمایه 
داری است که نافرمانی و ناهمراهی را به دنبال دارد. سیر 

حکومت‌ها نیز از دیدگاه ابن خلدون چنین است.
البته این نگره هرگز مانع تبیین‌های تاریخی رویدادهای 
کلان سیاسی، چون فروپاشی حکومت‌ها نمی‌شود 
و به تعبیر دیگر نسخه‌ای نیست که با آن بتوان فرایند 
حکومت‌ها را از آغاز تا انتها پیچید، بلکه رویکردها یا 
سیاست‌های حاکمی‌که منجر به چنین عواقبی می‌شود، 

بایسته مداقه و بررسی است.
 از این رو فراز و فرود حکومت‌های اسامی، در این میان  
می‌تواند پندهای زیادی در اختیار آدمی‌قرار دهد تا راه رفته 

دوباره طی نشود.
شیزری یکی از نویسندگان قرن هشتم هجری در کتاب 
نهج )منهج( المسلوک فی سیاسة الملوک از علل فروپاشی 
حکومت امویان- که سالیان درازی مقتدرانه بر جهان اسلام 
فرمانروایی کرده و سرزمین‌هایی را به زیر یوغ خود کشیده 
بودند- آورده است: از فردی از بزرگان اموی پرسیدند چرا 
فرجام اقتدار و حکمرانی شما چنین شد و نتوانستید بقا و 
دوام خود را تضمین کنید. او در پاسخ با استناد به سخنی از 
بزرگمهر- وزیر فرزانه و دانشمند انوشیروان ساسانی- گفت: 
چون ما به اصول حکومت گری توجه نکردیم، از آن رو 
که اولا سرگرم لذت‌های زودگذر و سرخوشی‌های بی‌اساس 

شدیم و از وظایف اصلی و انسانی خویش بازماندیم. 
دیگر آن که نیروهای حافظ امنیت جامعه را به درستی مورد 
حمایت و پشتیبانی قرار ندادیم تا به همراهی ما بکوشند، 
بدین سبب یاری خویش را از ما دریغ داشتند. سه دیگر 
آن که کوشیدیم مخارج و هزینه‌های حاکمیتی را از طریق 
خراج‌ها و مالیات‌های مردمی‌تأمین کنیم که خود منجر به 
گسست اجتماعی و دلزدگیشان از ما و گرایششان به سوی 
دیگران گردید و در نهایت که بیش از همه اهمیت دارد، 
آن بود که به کارگزارانی پناه بردیم که از شایستگی لازم 
بهره نداشتند و کارآمدان بزرگ را به حاشیه راندیم. بدیهی 
است با چنین سیاست‌ها و اقداماتی، چنان فرجامی‌برای 

آن رقم بخورد.
آسیب شناسی تمدنی حکومت‌ها، برای تضمین مانایی 
یا دوام حاکمیت سیاسی ضرورتی انکارناپذیر است و به 
رغم آن که مسیر شکل گیری آن تحت برنامه‌های دقیق و 
تدابیر قاطع درنمی‌آید، اما نمی‌توان و نباید زمینه‌های بروز 

و ظهور یا مقدمات آن را از نظر دور داشت.
 آدمیان با برنامه‌ریزی و طراحی می‌توانند در شکل گیری 
تمدن‌ها نقش‌آفرینی کنند، به ویژه با نهادسازی‌های کلان 
که محصول خرد جمعی و دغدغه‌های تمدنی آدمیان 

دوراندیش و به تعبیر دینی، مومن و الهی است.  
* دانشیار پژوهشگاه علوم و فرهنگ اسلامی
منبع: خبرآنلاین 

نگاه

حضرت محمد )ص(: 
هر که به خدا و روز جزا ایمان دارد

 با همسایه خویش نکویی کند هر که به خدا و روز جزا ایمان دارد 
مهمان خویش را گرامی دارد هر که به خدا و روز جزا ایمان دارد 

سخن بخیر گوید یا خاموش ماند. 
)نهج الفصاحه(


